
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-19 

(Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. _____ d. sprendimo  Nr. TS-___ 

3 priedo redakcija) 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Už leidimo išdavimą išorinės reklamos įrengimui Raseinių rajono savivaldybės 

teritorijoje pagal Lietuvos Respublikos reklamos įstatyme nustatytas sąlygas imama nustatyto 

dydžio vietinė rinkliava.  

2. Leidimų išdavimas ir išorinės reklamos įrengimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos reklamos įstatymu ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymu patvirtintomis 

Išorinės reklamos įrengimo taisyklėmis.  

3. Leidimus išduodanti institucija - Savivaldybės administracijos skyrius, kuriam pagal 

skyriaus nuostatus pavesta išduoti leidimus išorinei reklamai įrengti, leidimą išorinei reklamai 

išduoda arba pratęsia jo galiojimą tik sumokėjus atitinkamą vietinės rinkliavos mokestį ir pateikus 

rinkliavos sumokėjimo kvitą. 

4. Leidimai registruojami specialiame žurnale (žurnale nurodoma: leidimo Nr., išdavimo 

data, galiojimo data, leidimo gavėjas, mokesčio kvito Nr. ir data). Informacija apie leidimų 

išdavimą skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje. 

5. Išorinė reklama gali būti ilgalaikė, kuriai leidimas išduodamas ne ilgesniam laikotarpiui 

kaip penkeri metai, ir trumpalaikė, kuriai leidimas išduodamas ne ilgesniam laikotarpiui kaip vienas 

mėnuo. Leidimo formą patvirtina rajono Savivaldybės taryba. 

  

II SKYRIUS 

RINKLIAVOS DYDŽIAI IR APMOKĖJIMO TVARKA  

 

6. Vietinės rinkliavos už išorinę reklamą dydžiai: 

6.1. už išorinę stacionarią reklamą ant Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių arba 

patikėjimo teise valdomų statinių: 

6.1.1. išduodant leidimą ilgalaikei reklamai (iki 1 metų) – 30,00 Eur/m²; 

6.1.2. išduodant leidimą trumpalaikei reklamai (iki 1 mėnesio) – 4,00 Eur/m²; 

6.2. už išorinę kilnojamą reklamą, pastatomą šaligatviuose, aikštelėse ar kitose viešose 

vietose (Savivaldybės valdomose teritorijose): 



2 

 

6.2.1. išduodant leidimą ilgalaikei reklamai (iki 1 metų) – 12,00 Eur/ m²; 

6.2.2. išduodant leidimą trumpalaikei reklamai (iki 1 mėnesio) – 3,00 Eur/ m²; 

6.3. už išorinę stacionarią reklamą, pastatomą šaligatviuose, aikštėse ar kitose viešose 

vietose (Savivaldybės valdomose teritorijose): 

6.3.1. išduodant leidimą ilgalaikei reklamai (iki 1 metų) – 15,00 Eur/m²; 

6.3.2. išduodant leidimą trumpalaikei reklamai (iki 1 mėnesio) – 4,00 Eur/m²; 

6.4. išduodant leidimus išorinei reklamai 6.1 –  6.3 punktuose nenumatytais atvejais – 3,00 

Eur/m² metams. 

7. Vietinė rinkliava mokama prieš išduodant leidimą mokamuoju pavedimu banke ar kitoje 

kredito įstaigoje į Savivaldybės biudžeto sąskaitą (Luminor Bank AS Lietuvos skyrius, sąskaitos 

numeris LT374010041400162221) nurodant:  

7.1. įmokos gavėja - Raseinių rajono savivaldybės administracija, kodas 288740810; 

7.2. įmokos kodas - 53572.  

8. Rinkliavos dydžiai gali būti peržiūrėti ir indeksuoti kartą per metus rajono Savivaldybės 

tarybos sprendimu, taikant metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1: 

8.1. delspinigiai nėra taikomi. 

 

III SKYRIUS 

RINKLIAVOS MOKESČIO LENGVATA IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

9. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis gali būti grąžinama šiais atvejais: 

9.1.  kai  sumokėta  daugiau,  negu  nustatyta šių nuostatų 6 punkte; 

9.2.  jei  leidimu  nepasinaudota  dėl  priežasčių,  nepriklausančių  nuo  rinkliavos  mokėtojo. 

10. Sumokėtą rinkliavą arba jos dalį grąžina Savivaldybės administracija pagal leidimą 

išdavusio administracijos padalinio pažymą, kurioje nurodomos rinkliavos grąžinimo priežastys. 

Prašymas dėl rinkliavos grąžinimo pateikiamas Savivaldybės administracijos direktoriui. Rinkliava 

gali būti grąžinta, jeigu ji sumokėta ne anksčiau kaip per einamuosius ir prieš juos einančius 

kalendorinius metus. Rinkliava grąžinama per 30 dienų po rašytinio prašymo grąžinti rinkliavą 

gavimo dienos. 

  

IV SKYRIUS 

RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ  

 

11. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnyba.  

12. Asmenys, pažeidę Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą, su juo susijusius kitus teisės 

aktus ir šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 



3 

 

13. Savivaldybės teritorijoje išorinės reklamos įrengimo reikalavimų laikymosi priežiūrą 

pagal kompetenciją atlieka įgalioti Savivaldybės administracijos darbuotojai. Ginčai sprendžiami 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

V  SKYRIUS 

 KITOS SĄLYGOS 

14. Vieną kartą per metus, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 dienos, leidimus 

išduodantis skyrius pateikia Raseinių rajono savivaldybės administracijai ataskaitas už praėjusius 

kalendorinius metus, nurodydamas išduotų leidimų skaičių ir surinktas lėšas. 

_____________________________ 



Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę 

reklamą savivaldybės teritorijoje išdavimą 

nuostatų  

priedas 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

 

LEIDIMAS ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ 

20 ____ m. ____________________ d. Nr. _______________ 

Raseiniai 

Leidimo turėtojo pavadinimas 
(juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma/ 

fizinio asmens vardas ir pavardė) 

 

Kodas/numeris 
(juridinio asmens kodas/ 

fizinio asmens individualios veiklos vykdymo 

registracijos pažymos ar verslo liudijimo numeris) 

 

Buveinė  

Telefono numeris   

Elektroninio pašto adresas  

  

Išorinės reklamos įrengimo adresas (vieta): 

(seniūnijos ar kitos vietos pavadinimas)   

(gatvės pavadinimas) (pastato Nr.) 

 

Išorinės reklamos plotas kv. m. 

Projektas  Nr.______20____m._____________ ___ d. 
                                               

Leidimas galioja nuo 20___m.__________________d. iki 20___ m. _____________  __d. 
                                                             

Leidimo turėtojas privalo: 
1. Laikytis Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo, Išorinės reklamos įrengimo taisyklių ir kitų 

teisės aktų, nustatančių reklamos naudojimo reikalavimus. 
2. Pranešti raštu ar elektroninėmis priemonėmis per atstumą, tiesiogiai arba per kontaktinį centrą 

Leidimą išdavusiai institucijai apie pasikeitusį Leidimo turėtojo buveinės adresą, telefono numerį, 

elektroninio pašto adresą – ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šių duomenų pasikeitimo. 

3. Užtikrinti, kad išorinė reklama būtų tvarkinga, nesugadinta, įrengta pagal suderintą projektą. 
4. Nurodyti ant reklaminio įrenginio savininko pavadinimą, išskyrus iškabą. 

5. Nuimti išorinę reklamą per 1 darbo dieną pasibaigus Leidimo galiojimo terminui ar panaikinus 

Leidimo galiojimą ir ne vėliau kaip per 20 darbo dienų išardyti reklaminį įrenginį bei sutvarkyti aplinką. 

Leidimo turėtojas turi teisę: 
1. Įrengti Leidime nurodytoje vietoje reklaminį įrenginį ir ant jo skleisti reklamą arba skleisti 

reklamą ant pritaikytos išorinės reklamos pateikimo priemonės. 
2. Apskųsti Leidimą išdavusios institucijos sprendimus (jei jis mano, kad jo teisės ar įstatymų 

saugomi teisėti interesai yra pažeisti) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

(Valstybės žinios, 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 15-2566) nustatyta tvarka. 

3. Pasibaigus Leidimo galiojimo terminui gauti naują Leidimą remiantis Leidimų įrengti išorinę 
reklamą išdavimo paslaugos teikimo aprašo 19 punkte nustatyta tvarka. 

Leidimo turėtojas negali perduoti Leidimo ar juo suteiktų teisių kitiems asmenims. 

 

_________________________                   _____________               _________________________ 
 (Leidimą išdavusio asmens pareigos)                                         (parašas)                                         (vardas ir pavardė) 
 

_______________________ 


